
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: 
OPTP 2021 - 2027, projekt Osobní náklady zaměstnanců implementujících DoP na MMR II, CZ.07.01.01/00/22_001/0000139 

 

 

  

23. zasedání Národní stálé konference 

4. – 5. dubna 2024 

 

Clarion Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703, 700 30 Ostrava-jih 
 

 

Program 

1. den zasedání – 4. dubna 2024 

12:00 –13:00 Registrace (polední občerstvení) 

13:00 –16:30 
Jednání jednotlivých komor NSK 
podrobný program dále 

16:30 –17:00 Závěr (coffee break) 

17:30 – 19:30 
Doprovodná akce – „Prohlídka kampusu Ostravské 
univerzity - stavba roku 2023“  

19:30 – 23:00 Pracovní jednání s večerním občerstvením 

2. den zasedání – 5. dubna 2024 

09:30 – 10:00 Registrace (coffee break) 

10:00 – 13:00 
Plenární zasedání, dopolední část 
podrobný program dále 

13:00 – 14:00 Polední občerstvení 

14:00 – 15:30 
Plenární zasedání, odpolední část 

podrobný program dále 

 

  



 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: 
OPTP 2021 - 2027, projekt Osobní náklady zaměstnanců implementujících DoP na MMR II, CZ.07.01.01/00/22_001/0000139 

 

 

 

Program jednání Komory ITI – 4. duben 2024 

12:00 – 13:00 Registrace (polední občerstvení) 

13:00 – 13:05 
Úvod 

Leo Steiner, MMR 

13:05 – 13:30 

Metodické a koordinační aktivity, MPINRAP, 
implementace ITI; URBACT, Evropská městská iniciativa, 
EDIC Digital Twins  
 

Věra Karin Brázová, Zbyněk Šimánek, MMR 

13:30 – 14:10 
Vstupy ŘO  
 
Zástupci ŘO 

14:10 – 15:10 
Diskuze  nositelů k aktuálně řešeným tématům 

Zástupci nositelů ITI  

15:10 -15:25 Přestávka 15 min 

15:25 – 16:45 
Představení Sociálního klimatického fondu a přípravy 
Sociálního klimatického plánu 

Zástupce MŽP 

15:45 – 16:00 
Implementace z pozice MMR  

Leo Steiner, MMR 

16:00 – 16:20 
Institut společenství obcí 

Marek Jetmar, MV 

16:20 – 16:30 
Různé,  
Shrnutí závěrů  
Leo Steiner, MMR 



 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: 
OPTP 2021 - 2027, projekt Osobní náklady zaměstnanců implementujících DoP na MMR II, CZ.07.01.01/00/22_001/0000139 

 

 

 

Program jednání Komory CLLD – 4. duben 2024 

12:00 – 13:00 Registrace (polední občerstvení) 

13:00 – 13:10 
Úvod 

Radim Sršeň, MMR 

13:10 – 13:30 

Implementace CLLD na národní úrovni – metodické 
a koordinační aktivity MMR 

Jan Zerák, MMR 

13:30 – 14:45 
Vstupy ŘO k implementaci CLLD v programech 

Zástupci ŘO (IROP, PRV/SP SZP, OP Z, OP ŽP, OP TAK, OP TP) 

14:45 – 15:05 Přestávka 

15:05 – 15:35 

Představení projektu Výzkum stanovení ukazatelů 
rozvoje venkova a analýza jeho image jako součást 
vyhodnocování naplňování Koncepce rozvoje venkova 
Zástupci  PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o. 

15:35 – 16:10 

Vstupy zástupců nositelů CLLD 
• Implementace v období 21+ 
• Další aktivity MAS a NS MAS ČR v rámci implementace CLLD 

v území 
• MAS nejsou jen realizátoři CLLD: další aktivity MAS v území 

Zástupci NS MAS ČR, KS NS MAS ČR 

16:10 – 16:15 
Aktuality z oblasti rozvoje venkova 

Jan Zerák, MMR 

16:15 – 16:25 
Představení Sociálního klimatického fondu a přípravy 
Sociálního klimatického plánu 
Zástupce MŽP 

16:25 – 16:30 

Pakt pro venkov 

Různé 
Shrnutí závěrů  

Radim Sršeň, MMR   



 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: 
OPTP 2021 - 2027, projekt Osobní náklady zaměstnanců implementujících DoP na MMR II, CZ.07.01.01/00/22_001/0000139 

 

 

 

 

  

Program jednání Komory regionální – 4. duben 2024 

12:00 – 13:00 Registrace (polední občerstvení) 

13:00 – 13:05 
Úvod 

Jan Schneider, MMR 

13:05 – 13:20 

Reakce na usnesení RSK v období listopad 2023 
až duben 2024 

Zástupci ŘO, RSK 

13:20 – 13:45 
Aktuality z oblasti územní dimenze  

Miroslav Daněk, MMR 

13:45 – 14:15 
Informace územních partnerů pro Regionální komoru 

Miroslav Janovský, AK ČR 

14:15 – 14:35 Přestávka 

14:35 – 15:10 
Činnost RSK a sekretariátů  

Miroslav Daněk, MMR  a zástupci krajů  MSK, ÚSK a KVK 

15:10 – 15:30 
Regionální akční plány – implementace ve výzvách 

Rostislav Mazal, MMR 

15:30 – 16:00 

Představení Sociálního klimatického fondu a přípravy 
Sociálního klimatického plánu 

Zástupce MŽP 

16:00 – 16:20 
Novinky z transformace uhelných regionů  

Zástupce RE:START, MMR a Radana Leistner Kratochvílová, OP ST  

16:20 – 16:30 

Různé 
Shrnutí závěrů  

Jan Schneider, MMR 



 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: 
OPTP 2021 - 2027, projekt Osobní náklady zaměstnanců implementujících DoP na MMR II, CZ.07.01.01/00/22_001/0000139 

 

 

Program Plenárního zasedání – 5. dubna 2024 

9:30 – 10:00 Registrace (coffee break) 

10:00 – 10:10 
Úvod – zahájení plenárního zasedání 

Ivan Bartoš, MMR; Jan Krkoška, MSK 

10:10 –10:15  
Kontrola plnění usnesení ze zasedání NSK 

Jan Schneider, MMR 

10:15 – 10:55 
Shrnutí jednání jednotlivých komor NSK a přijetí usnesení 

Vedoucí jednotlivých komor, zástupce MŽP 

10:55 – 11:25 
Vystoupení územních partnerů  

Zástupce územních partnerů 

11:25 – 11:40 Přestávka 

11:40 – 12:10 

Indiakativní seznam témat pro diskuzi: fungování NSK,  

členská základna, témata k řešení na NSK pro Vládní 

výbor pro regionální politiku, identifikace příčin a návrhy 

na zmírnění „dekoheze“ mezi regiony  

12:10 – 13:00 

Aktuální stav implementace politiky soudržnosti a 

budoucnost politiky soudržnosti + diskuze 

Stanislav Schneidr, Kateřina Neveselá, MMR  

13:00 – 14:00 Oběd 

14:00 – 14:50 
Vystoupení řídicích orgánů – aktuální informace  

Zástupci ŘO 



 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: 
OPTP 2021 - 2027, projekt Osobní náklady zaměstnanců implementujících DoP na MMR II, CZ.07.01.01/00/22_001/0000139 

 

 

 

14:50 – 15:20 

Národní plán obnovy (NPO) aktuální stav: informace z 

MPO a realizace vybraných komponent MMR  

Marian Piecha, MPO, Leo Steiner, MMR 

15:20 – 15:30 
Různé, závěr 

Ivan Bartoš, MMR 


